PAGE
4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024
                         № 318
п. Мартюш
О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования «Каменский городской округ» в 2024 году
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона                от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного и общего образования, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Каменский городской округ» соответствующие территории согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными организациями муниципального образования «Каменский городской округ» соответствующие территории согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Каменский городской округ»:

3.1. обеспечить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации прием граждан для получения общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным образовательным программам в муниципальные образовательные организации согласно закрепленной территории.

3.2. обеспечить учет детей (от 0 до 18 лет) подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования на закрепленной территории.
4. Постановление Главы Каменского городского округа от 28.01.2014 года   № 176 «О закреплении определенной территории муниципального образования «Каменский городской округ» за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями» признать утратившим силу.

5. Постановление Главы Каменского городского округа от 09.03.2023 года   № 384 «О закреплении определенной территории муниципального образования «Каменский городской округ» за муниципальными общеобразовательными учреждениями» признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» http://mouo.ru/.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политики Е.Г. Балакину.

Глава городского округа                                                                     А.Ю. Кошкаров
Приложение № 1

к постановлению Главы Каменского городского округа «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования «Каменский городской округ» в 2024 году»

от 19.02.2024 № 318
Территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Каменский городской округ»

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации
	Наименование населенных пунктов и иных территорий входящих в состав границ муниципального образования «Каменский городской округ»

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Бродовская средняя общеобразовательная школа»
	623462, Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш,
ул. Титова,3
	Бродовская сельская администрация:

пгт. Мартюш, д. Брод, с. Щербаково,

д. Ключики

(все дома и улицы)

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа»
	623459, Свердловская область, Каменский район, с. Позариха,
ул. Механизаторов,31
	Позарихинская сельская администрация:

с. Позариха, д. Беловодье, д. Мазуля,

д. Свобода (все дома и улицы)

Травянская сельская администрация:

д. Кремлёвка

(все дома и улицы)

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кисловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.И. Гуляева»
	623489, Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское,
ул. Ленина,47
	Кисловская сельская администрация:

с. Кисловское, д. Соколова, п. Лебяжье (все дома и улицы)

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Клевакинская средняя общеобразовательная школа»
	623482, Свердловская область, Каменский район, с. Клевакинское, ул. Мира,21А
	Клевакинская сельская администрация:

с. Клевакинское, д. Белоносова,

д. Бубнова, д. Малиновка, д. Мосина,

д. Мухлынина, д. Чечулина

(все дома и улицы)

	5.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Колчеданская средняя общеобразовательная школа»
	623460, Свердловская область, Каменский район, с. Колчедан,
ул. Ленина,38
	Колчеданская сельская администрация:

с. Колчедан, с. Соколова, п. Колчедан

(все дома и улицы)

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Маминская  средняя общеобразовательная школа»
	623487, Свердловская область, Каменский район, с. Маминское,
ул. Ленина,112
	Маминская сельская администрация:

с. Маминское, с. Исетское, с. Троицкое,

д. Давыдова, д.Старикова, д. Шилова

(все дома и улицы)

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоисетская средняя общеобразовательная школа»
	623461, Свердловская область, Каменский район, с. Новоисетское, ул. Ленина,30
	Новоисетская сельская администрация:

с. Новоисетское, д. Боёвка,

д. Черноскутова

(все дома и улицы)

	8.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»
	623480, Свердловская область, Каменский район, с. Покровское,
ул. Школьная,1

623480, Свердловская область, Каменский район, с. Покровское,

ул. Рабочая,1А
	Покровская сельская администрация:

с. Покровское, д. Часовая, д. Малая Белоносова, п. Первомайский,
п. Солнечный, п. Кодинский, ст. Перебор (все дома и улицы)

Горноисетская сельская администрация:

 п. Горный, д. Бекленищева, д. Перебор,
с. Смолинское, д. Ключи
(все дома и улицы)

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пироговская средняя общеобразовательная школа»
	623471, Свердловская область, Каменский район, с. Сипавское,
ул. Советская,11Б
	Сипавская сельская администрация:

с. Сипавское, с. Пирогово
(все дома и улицы)

Барабановская сельская администрация:

п. Степной, с. Барабановское, д. Гашенёва, д. Комарова, д. Черемисская
(все дома и улицы)

Окуловская сельская администрация:

с. Окулово, п. Новый Быт, п. Синарский, д. Потаскуева, д. Крайчикова, д. Чайкина (все дома и улицы)

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рыбниковская средняя общеобразовательная школа»
	623486, Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское, ул. Советская,147
	Рыбниковская сельская администрация:

с. Рыбниковское, д. Богатёнкова
(все дома и улицы)

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя общеобразовательная школа»
	623488, Свердловская область, Каменский район, с. Сосновское,
ул. Мира,1
	Сосновская сельская администрация:

с. Сосновское, д. Походилова,
п. Октябрьский, п. Ленинский
(все дома и улицы)

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Травянская средняя общеобразовательная школа»
	623468, Свердловская область, Каменский район, с. Травянское,
ул. Ворошилова,9
	Травянская сельская администрация:

 с. Травянское, с. Большая Грязнуха,
д. Кремлёвка
(все дома и улицы)

	13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемховская основная общеобразовательная школа»
	623465, Свердловская область, Каменский район, с. Черемхово,
ул. Ленина,41
	Черемховская сельская администрация:

с. Черемхово, д. Черноусова
(все дома и улицы)

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	623462, Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Бажова,10
	Территории муниципального образования «Каменский городской округ»

Приложение № 2

к постановлению Главы Каменского городского округа «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования «Каменский городской округ» в 2024 году»

от 19.02.2024 № 318
Территории, закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными организациями муниципального образования «Каменский городской округ»
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации
	Наименование населенных пунктов и иных территорий входящих в состав границ муниципального образования «Каменский городской округ»

	1.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Бродовской детский сад»
	623463, Свердловская область, Каменский район, д. Брод,
ул. Ворошилова,2
	Бродовская сельская администрация:

д. Брод, с. Щербаково, д. Ключики
(все дома и улицы)

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Каменский детский сад «Колосок»
	623459, Свердловская область, Каменский район, с. Позариха,

ул. Лесная,7

623459, Свердловская область, Каменский район, с. Позариха,
ул. Механизаторов, 6Б
	Позарихинская сельская администрация:

с. Позариха, д. Беловодье, д. Мазуля,
д. Свобода
(все дома и улицы)

	3.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Клевакинский детский сад»
	623482, Свердловская область, Каменский район, с. Клевакинское, ул. Мира,23
	Клевакинская сельская администрация:

с. Клевакинское, д. Белоносова,
д. Бубнова, д. Малиновка, д. Мосина,
д. Мухлынина, д. Чечулина
(все дома и улицы)

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Кисловский детский сад «Росинка»
	623489, Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское,
ул. Красных Орлов,35
	Кисловская сельская администрация:

с. Кисловское, д. Соколова, п. Лебяжье (все дома и улицы)

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Колчеданский детский сад № 1»
	623460, Свердловская область, Каменский район, с. Колчедан,
ул. Беляева,6А

623460, Свердловская область, Каменский район, с. Колчедан,

ул. Ленина,55
	Колчеданская сельская администрация:

с. Колчедан, с. Соколова, п. Колчедан
(все дома и улицы)

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Мартюшевский детский сад «Искорка»
	6623462, Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш,

ул. Бажова,2
	Бродовская сельская администрация:

пгт. Мартюш

(все дома и улицы)

	7.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Маминский детский сад»
	623487, Свердловская область, Каменский район, с. Маминское,
ул. Фурманова,1В
	Маминская сельская администрация:

с. Маминское, с. Исетское, с. Троицкое,
д. Давыдова, д.Старикова, д. Шилова
(все дома и улицы)

	8.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Новобытский детский сад»
	623473, Свердловская область, Каменский район, п. Новый Быт,
ул. Горняков, 19А
	Окуловская сельская администрация:

с. Окулово, п. Новый Быт, п. Синарский,
д. Потаскуева, д. Крайчикова, д. Чайкина (все дома и улицы)

	9.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Новоисетский детский сад»
	623470, Свердловская область, Каменский район, с. Новоисетское, ул. Калинина,4А
	Новоисетская сельская администрация:

с. Новоисетское, д. Боёвка,
д. Черноскутова
(все дома и улицы)

	10.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Покровский  детский сад»
	623480, Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. Рабочая,6

623480, Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. Ленина,126А
	Покровская сельская администрация:

с. Покровское, д. Часовая, д. Малая Белоносова, п. Первомайский,
п. Солнечный, п. Кодинский, ст. Перебор (все дома и улицы)

Горноисетская сельская администрация:

 п. Горный, д. Бекленищева, д. Перебор,
с. Смолинское, д. Ключи
(все дома и улицы)

	11.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Рыбниковский детский сад «Золотая рыбка»
	623486, Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское, ул. Советская,126
	Рыбниковская сельская администрация:

с. Рыбниковское, д. Богатёнкова
(все дома и улицы)

	12.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Сипавский детский сад»
	623471, Свердловская область, Каменский район, с. Сипавское, ул. Советская,7А
	Сипавская сельская администрация:

с. Сипавское, с. Пирогово
(все дома и улицы)

Барабановская сельская администрация:

п. Степной, с. Барабановское, д. Гашенёва, д. Комарова, д. Черемисская
(все дома и улицы)

	13.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Сосновский детский сад»
	623488, Свердловская область, Каменский район, с. Сосновское,
ул. Кирова,31
	Сосновская сельская администрация:

с. Сосновское, д. Походилова,
п. Октябрьский, п. Ленинский
(все дома и улицы)

	14.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Травянский детский сад»
	623468, Свердловская область, Каменский район, с. Травянское,
ул. Ворошилова,17А
	Травянская сельская администрация:

 с. Травянское, с. Большая Грязнуха,
д. Кремлёвка
(все дома и улицы)

	15.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Черемховский детский сад»
	623465, Свердловская область, Каменский район, с. Черемхово,
ул. Ленина,33
	Черемховская сельская администрация:

с. Черемхово, д. Черноусова
(все дома и улицы)